
92 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số: 0155/QĐ-UBND        Đắk Lắk, ngày 04 tháng 7 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thống nhất áp dụng Quy chế làm việc của UBND tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Luật sửa đổi, bổi 

sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 001/NQ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Đắk Lắk về thống nhất áp dụng Quy chế làm việc của UBND tỉnh; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 001/TTr-

VP UBND ngày 03 tháng 7 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thống nhất áp dụng Quy chế làm việc của UBND tỉnh Phú Yên 

(ban hành kèm Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 23/02/2023 của UBND 

tỉnh Phú Yên), làm Quy chế làm việc của UBND tỉnh Đắk Lắk, theo quy định tại 

khoản 20, Điều 1, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật.  

Đối với các nội dung quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật ban hành 

sau thời điểm ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Phú Yên mà khác hoặc 

chưa được quy định trong Quy chế này, thì thực hiện theo quy định của các văn 

bản quy phạm pháp luật hiện hành có liên quan.  

Việc thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh phải đảm bảo thống nhất 

với Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và phù hợp với điều kiện 

thực tiễn vận hành của chính quyền địa phương hai cấp hiện nay. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định này 

bãi bỏ Quyết định số 23/2024/QĐ-UBND ngày 10/6/2024 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Đắk Lắk.  



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 03+04/Ngày 10-7-2025 93

Điều 3. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh. Các thành viên UBND tỉnh, Thủ 

trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tạ Anh Tuấn 

 

 

 


